



GOVERNMENT OF INDIA
OFFICE OF DIRECTOR GENERAL OF CIVIL AVIATION
Opposite: Safdarjung Airport, New Delhi-110 003

PUBLIC NOTICE/ सार्वजनिक सूचना

File No: DGCA-19012/47/2019-CEO-DGCA

Dated: October, 2025

विषय: - फ्लाइट इंस्ट्रक्टर रेटिंग/असिस्टेंट फ्लाइट इंस्ट्रक्टर रेटिंग (एफआईआर/एएफआईआर) की मौखिक परीक्षा का 2025 का 10 नियमित सत्र।

Subject: - Flight Instructor Rating/Assistant Flight Instructor Rating (FIR/AFIR) oral examination regular 10 of 2025 session.

1. नागर विमानन महानिदेशक ने फ्लाइट इंस्ट्रक्टर रेटिंग/असिस्टेंट फ्लाइट इंस्ट्रक्टर रेटिंग (एफआईआर/एएफआईआर) की मौखिक परीक्षा का 2025 का 10 नियमित सत्र आयोजित करने का निर्णय लिया है। 2025 का 10 नियमित सत्र के लिए एफआईआर/एएफआईआर के लिए परीक्षा पोर्टल दिल्ली केंद्र के लिए दिनांक 14-10-2025 से 16-10-2025 तक खुला रहेगा।

Director General of Civil Aviation has decided to conduct the Flight Instructor Rating/Assistant Flight Instructor Rating (FIR/AFIR) oral examination regular 10 of 2025 session. The examination portal for FIR/AFIR for regular 10 of 2025 session open from 14-10-2025 से 16-10-2025 for Delhi center.

2. एफआईआर/एएफआईआर मौखिक परीक्षा में शामिल होने के इच्छुक उम्मीदवारों को एक कंप्यूटर नंबर प्राप्त करना अपेक्षित है। परीक्षा पोर्टल पर आवेदन करने/कंप्यूटर नंबर माइग्रेट करने/प्रोफाइल अपडेट करने की विस्तृत प्रक्रिया <https://pariksha.dgca.gov.in> पर फ्लाइट कू यूजर मैनुअल में उपलब्ध है।

The candidates desirous to appear for FIR/AFIR oral examination are required to obtain a Computer Number. The detailed procedure for applying/migrating the computer number/updating the profile in to Pariksha portal is available in Flight Crew User Manual at <https://pariksha.dgca.gov.in>.

3. मौखिक परीक्षा की संभावित तारीख 22.10.2025 से 24.10.2025 तक होगी। प्रत्येक अभ्यर्थी की परीक्षा की सही तिथि, समय और केंद्र/स्थल का उल्लेख एडमिट कार्ड में किया जाएगा। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे अपने एडमिट कार्ड परीक्षा से अभ्यर्थी लॉग-इन क्रेडेंशियल के माध्यम से डाउनलोड करें।

Tentative date of oral examination will be from 22.10.2025 to 24.10.2025. The exact date, time and center/venue of the examination of individual candidate will be mentioned in the admit card. Candidates are advised to download their admit card from pariksha through candidate log-in credentials.

4. अभ्यर्थियों को यह भी सलाह दी जाती है कि वे फ्लाइट इंस्ट्रक्टर रेटिंग/असिस्टेंट फ्लाइट इंस्ट्रक्टर रेटिंग (एफआईआर/एएफआईआर) की मौखिक परीक्षा का 2025 का 10 नियमित सत्र के संबंध में किसी भी नवीनतम अनुदेश/सूचना के लिए समय-समय पर <https://pariksha.dgca.gov.in> के 'फ्लाइट कू-नोटिस बोर्ड' को देखें।

The candidates are also advised to look in to the 'Flight Crew-Notice Board' of <https://pariksha.dgca.gov.in>, from time to time for any latest Instructions/ Notice regarding this session of Flight Instructor Rating/Assistant Flight Instructor Rating (FIR/AFIR) oral examination regular 10 of 2025 session.

महानिदेशक नागर विमानन / **Director General of Civil Aviation**